
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 108-Т/2018

                                    по результатам рассмотрения жалобы

          на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров

 

25 апреля 2018 года                                                                   г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Оберемок В.В.- заместитель руководителя управления;

Члены комиссии:

Тимофеенко О.И. – заместитель начальника отдела контроля
органов власти;

Довлатов А.Н.- ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

в отсутствие надлежащим образом уведомленного Заявителя
Т.Р.В., Организатора торгов ООО «Артемида Юг», рассмотрев
жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при
проведении торгов по реализации имущества должника
(извещение № 210318/2390021/01 опубликовано на сайте
www.torgi.gov.ru),

http://www.torgi.gov.ru


 

УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба Т.Р.В. на
действия Организатора торгов ООО «Артемида Юг» при
проведении торгов по реализации имущества должника
(извещение № 210318/2390021/01 опубликовано на сайте
www.torgi.gov.ru)

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на 25.04.2018 в 15-00 часов.

Заявитель указывает, что Организатор торгов провел указанные
торги с нарушением законодательства, в связи с чем, просит
признать незаконными действия Заказчика, выдать предписание
об устранении нарушений порядка проведения торгов.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает,
доводы необоснованными и противоречащим фактическим
обстоятельствам дела.

Комиссия по делу № 108-Т/2018, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

Во исполнение Постановления главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2018 года № 133
«Об объявлении в Краснодарском крае 17 апреля 2018 года не
рабочим днем», директором ООО «Артемида-Юг» 16.04.2018 г.
издан приказ № 1/04 об установлении нерабочим днем 17.04.2018
г.

Данная информация размещена в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
общества. ООО «Артемида-Юг» продлило срок приема заявок.

Датой окончания приема заявок является 23.04.2018 г. Торги
переназначены на 25.04.2018 г. на 10-00.



В извещение № 210318/2390021/01 обществом внесены
соответствующие изменения.

Так же информация о продлении срока приема заявок
опубликована в газете «Кубанские новости» и на сайте ООО
«Артемида-Юг».

С 23.04.2018 г. проведение открытого конкурса приостановлено
до рассмотрения в Управление антимонопольной службы по
Краснодарскому краю жалобы Трескина Романа Валерьевича.

Учитывая, что на момент рассмотрения жалобы прием заявок не
закончен, а приостановлен в связи с рассмотрением жалобы и в
дальнейшем будет продлен, действия Организатора торгов не
нарушают права Заявителя, т.к. у Заявителя есть возможность
участвовать в торгах.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

 

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу Т.Р.В. на действия Организатора торгов
ООО «Артемида Юг» при проведении торгов по реализации
имущества должника (извещение № 210318/2390021/01
опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru), необоснованной.

 

Заместитель председателя                                           В.В.
Оберемок

 

Члены комиссии                                                            О.И.
Тимофеенко

                                                                                         А.Н. Довлатов



                                                                                    
                                                                                        

 

  Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


